2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02»  февраля  2022    года

                                         № 84
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери»

на 2021 - 2026 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 01.10.2019 № 1209

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери» на 2021 – 2026 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 01.10.2019 № 1209 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм

	 Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 676 422,9 тысячи рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 236 216,6 тысяч рублей;
подпрограмма 2 – 86 322,5 тысячи рублей;

подпрограмма 3 – 353 883,8 тысячи рублей.
подпрограмма 4 – 0,0 тысяч рублей.
В том числе по годам реализации:

2021 год – 115 095,2 тысячи рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 52 134,1 тысячи рублей;

подпрограмма 2 – 9 374,5 тысячи рублей;

подпрограмма 3 – 53 586,6 тысячи рублей.

2022 год –134 868,7 тысячи рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 59 012,5 тысячи рублей;

подпрограмма 2 – 15 316,0 тысячи рублей;

подпрограмма 3 – 60 540,2 тысячи рублей.

2023 год – 97 723,6 тысячи рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 26 896,8 тысячи рублей;

подпрограмма 2 – 15 316,0 тысячи рублей;

подпрограмма 3 – 55 510,8 тысячи рублей.

2024 год – 100 951,2 тысячи рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 30 124,4 тысячи рублей;

подпрограмма 2 – 15 316,0 тысячи рублей;

подпрограмма 3 – 55 510,8 тысячи рублей.

2025 год – 113 392,1 тысячи рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 34 024,4 тысячи рублей;

подпрограмма 2 – 15 000,0 тысячи рублей;

подпрограмма 3 – 64 367,7 тысячи рублей.

2026 год – 114 392,1 тысячи рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 34 024,4 тысячи рублей;

подпрограмма 2 – 16 000,0 тысячи рублей;

подпрограмма 3 – 64 367,7 тысячи рублей.

Источники финансирования муниципальной программы – средства бюджета города Твери, средства бюджета Тверской области.

                                                                                                                               »;

1.2. В пункте 3.1.2 подраздела 3.1  раздела III Программы решение задачи 2 дополнить мероприятием 2.04 следующего содержания:

 «г) Мероприятие 2.04 «Обеспечение жилыми помещениями граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц».
Показатель 1 «Количество жилых помещений, приобретенных для граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц».
Показатель 2 «Количество граждан, улучшивших жилищные условия».
Исполнителем данного мероприятия является департамент жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери.»;
1.3. В пункте 3.1.3 подраздела 3.2 раздела III Программы:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Финансирование подпрограммы 1 осуществляется за счет средств бюджета города Твери, средств федерального бюджета и средств бюджета Тверской области. Общий объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 1, составляет 236 216,6 тысячи рублей.»;
б) таблицу 1 изложить в следующей редакции:

«

                                                                                                                   Таблица 1

	Задачи подпрограммы
	По годам реализации муниципальной программы, тысяч рублей
	Всего, тысяч рублей

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Задача 1 «Создание условий для обеспечения граждан жилыми помещениями»
	5 992,5
	1 170,6
	0,0
	0,0
	3 900,0
	3 900,0
	14 963,1

	Задача 2 «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством

»
	46 141,6
	57 841,9
	26 896,8
	30 124,4
	30 124,4
	30 124,4
	221 253,5

	ВСЕГО
	52 134,1
	59 012,5
	26 896,8
	30 124,4
	34 024,4
	30 024,4
	236 216,6

                                                                                                                     »;
1.4. В пункте 3.2.3 подраздела 3.2 раздела III Программы:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Финансирование подпрограммы 2 осуществляется за счет средств бюджета города Твери. Общий объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 2, составляет 86 322,5 тысячи рублей, в том числе:»;

б) таблицу 2 изложить в следующей редакции:

«

                                                                                                                   Таблица 2

	Задачи подпрограммы
	По годам реализации муниципальной программы, тысяч рублей
	Всего, тысяч рублей

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Задача 1 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»
	4 774,6
	10 000,0
	 10 000,0
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0
	54 774,6

	Задача 2 «Снос жилых домов, не подлежащих капитальному ремонту или реконструкции»
	4 599,9
	5 316,0
	5 316,0
	5 316,0
	5 000,0
	6 000,0
	31 547,9

	ВСЕГО
	9 374,5
	15 316,0
	15 316,0
	15 316,0
	15 000,0
	16 000,0
	86 322,5

                                                                                                                        »;

1.5. В пункте 3.3.2 подраздела 3.3  раздела III Программы решение задачи 1 дополнить мероприятием 1.09 следующего содержания:
«и) Мероприятие 1.09 «Внесение платы за содержание незаселенных жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности».
Показатель 1 «Площадь незаселенных муниципальных жилых помещений».
Исполнителем данного мероприятия является департамент жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери.»;
1.6. В пункте 3.3.3 подраздела 3.3 раздела III Программы:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

          «Финансирование подпрограммы 3 осуществляется за счет средств бюджета города Твери. Общий объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 3, составляет 353 883,8 тысячи рублей за счет бюджета города Твери»;
б) таблицу 3 изложить в следующей редакции:

«

Таблица 3

	Задачи подпрограммы
	По годам реализации муниципальной программы, тысяч рублей
	Всего, тысяч рублей

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Задача 1 «Содержание и ремонт в муниципальном жилищном фонде»
	39 215,6
	40 908,6
	35 879,2
	35 879,2
	48 936,1
	48 936,1
	249 754,8

	Задача 2 «Управление муниципальным жилищным фондом»
	14 371,0
	19 631,6
	19 631,6
	19 631,6
	15 431,6
	15 431,6
	104 129,0

	ВСЕГО
	53 586,6
	60 540,2
	55 510,8
	55 510,8
	64 367,7
	64 367,7
	353 883,8

                                                                                                                      ».

1.7. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 1).

1.8. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Твери

А.В. Жучков